
ZARZĄDZENIE Nr 3/2013

STARoSTY WĄBRZESKIEGO

u z dnia 15 kwietnia 2013 r.

w sprawie opracowania planów ewakuacji (przyjęcia) na wypadekzagrożenia

bezpieczeństwa państwa i wojny (ewakuacja III stopnia).

Na podstawi e Zarządzenia Nr 31l2O13 z drua27'marca}Ol3 r. Wojewody Kujawsko _
Pomorskiego w sprawie opracowania planów ewakuacji (przyjęcia) na wypadekzagroŻenta
bezpieczenstwa państwa i wojny (ewakuacja III stopnia)

zurządza się co następuje:

$ 1. Zobowiązuje się Burmistrza Wąbtzeźna oraz Wójtów Gmin: Dębowa Łąka, Ksiązki,
PłużnicaiWąbrzeżno _ szefów obrony cywilnej jednostek samorządu terytorialnego szczebla
gminnego do opracowania gmirrnych planów ewakuacji (przyjęcia) na wypadek zagroŻerua
bezpieczeftstwa państwa i wojny (ewakuacja III stopnia), zwartych dalej Pianami ewakuacji.

$ 2. Plany ewakuacji opracowuje się w celu ustalenia i przygotowania sposobu realizacji
radń obrony cywilnej na okres zagroŻerua bezpieczeństwa państwa i wojny, a także
przygotowania inst1.tucji państwowych, przedsiębiorstw i innych jednostek orgarizacyjnych,
społecznych orgarizacji ratowniczych funkcjonujących na obszatze powiatu, gminy do
wykonywania tych zadan.

$ 3. P1any ewakuacji wykonyłvany jest ptzez wząd obsługujący organ obrony cywilnej,
według wzoru określonego w załączniku nr I do zaruądzenia sły'ta CD).

$ 4. Plan ewakuacji jest częścią Planu obrony Cywilnej jednostki administracji publicznej
i stanowi jego załąeznik.
$ 5. Plan ewakuacji podpisany przezkierownika komórki orgarttzacyjnej koordynującej jego
opracowanie zatwierdza Szef Obrony Cywilnej gminy.

$ 6. Plan ewakuacji, ptzed zatwietdzeniem' wymaga uzgodnienia z nadtzędnym organem

obrony C1łvilnej oraz innyrni organami i podmiotami, tyiko w częŚci ich dotyczącej.

$ 7. Plan ewakuacji podlega bieŻącej aktualizacji 
'nte 

rzadziejjednak tiŻ co dwa lata.

$ 8. Plan ewakuacji składa się z:

a) planu głównego;
b) informacji uzupełniających;
c) innych dokumentów, według decyzji organu sporządzającego plan.

$ 9' Szczegółowa treść planu ewakuacji powinna byÓ adekwatna do specyfiki danej jednostki

administracyjnej.

$10. Plan ewakuacji powinien odwoływaÓ się do informacji zawartych w planie obrony

cywilnej i planie zarządzania kryzysowego' o którym mowa w ustawie z dnia 26 kvłietnta
20a] r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. Nr 89, poz. 590 z pÓźn. zm.), dokonując korelacji

danych rzęczowo-materiałowych i osobowych otaz informacji wynikających z planu

operacyjnego funkcjonowania gminy w warunkach zewnętrznęgo zagtoŻenia bezpieczeństwa

państwa i wojny.



I
$ 11. Plan ewakuacji opracowywany jest w formie:

a) dokumentów opisowych lub aplikacji komputerolvych pozwalających na zbięranie
iprzetwaruanie danych niezbędnych do planów obrony cywilnej;

b) dokumentów graflcznych _ map, planów, szkiców lub aplikacji komputerowych
pozwalających zbieruć,, ptzetwarzaÓ i wizualizowaÓ dane graficzne.

$ 12. Harmonogram sporządzartia planu ewakuacji jest następujący:

a) etap przygotowania dokumentacji do opracowania planu i przeprowadzenie
szkolenia dla osób zaangażowanych w opracowanie dokumentów planu do

10 maja 2013 r.,

b) zasadniczy etap sporządzania planów wraz z ich uzgodnieniem z jednostkami

organizacyjnymi zaangaŻowanymi w proces reaIizacji planów w części ich
doĘczącej oraz organem nadrzędnym obrony Cywilnej do 15 sierpnia 2013 r.,

c) etap końcowy, dokonanie korekt i uzupełnień w planach, a następnie jego

zatwierdzenie do końca września 2013 r.

$ 13. o nadaniu klauzuli niejawności planu ewakuacji decyduje organ spotządzając plan,

stosownie do zawartych w nim informacji.

$ 14. Koordynację inadzor nad wykonaniem Zatządzeniapowierua się Wicestaroście.

$ I 5 . Zarządzenie wcho dzi w Ży cie z dniem podpisania.

Kra,ysataf


